Ah

1. Ludentis hæc: potius Naturæ rudimenta habenda sunt; non secus, ac apes expressæ in Orchidum floribus, Hircina barba in Tragopogone, Ital. Barba di Capra: Cornua in Fœnugraci, Hetrusc. Fienagreco, Siliquis: Bursa Pastoris in Plantæ Cognominis vasculo seminali, Vitulinum Caput in Vulgari Antirrhino, & similia, qua nullo indicio sunt ad rem medicam.
2. Ad hæc: plantarum quædam eas interdum Corporis partes representant, quibus, non modo salutes non sunt, sed quam maxime adversantur.
3. Sic Anacardi, Hetrusc. Anacardo, fructus Corvæ representat; est tamen perniciosus, ac virulentus.
4. Fungi aliquot arborei pulmones figura, colore, ac sponziosa mobilitate ad unguem referunt; qui tamen maligni sunt, ac venenati.
5. Tithymalorum succus acerrimus lacti similis est; nemo tamen illum Nutricibus propinet ad lac augendum.

Ah [1] frustra iudiciis his creditur : altiùs omnis
Herbarum virtus repetenda , & avita potestas.

Primus [2] Apollineos fruticum qui nosceret usus
Davidides Superùm dono fuit . Ille virentum
Herbarum nimio quondam correptus amore
Lustrare ingenia , & vastâ comprehendere mente
Veris odoratam pubem , moresque , genusque .
His Sophiâ aggressus divinum flectere Numen .
O Dea , concentu unanimitate quæ sidera , & æquis
Naturam regis imperiis , & Numine torques ;
Si Tibi Taurorum millenâ cæde secures
Non nequicquam aris tepuere , & mille Sabæis
Frugibus incensus Gabaon ; nec inutilis ultrò
Terrasque , tractusque maris , collesque supinos
Herbarum luxu Natura exornat inani ,
Illarum ingenia , & certas da noscere formas .
Atque potestates , medicis atque insita fibris
Munera , Pzoniasque ægris expromere vires .
Sic tua non tenebris tandem damnata peribunt
Promerita , ampla , tuisque magis celebrabere donis .
Talibus orantem dictis , arasque tenentem
Audiit æternæ soboles pulcherrima mentis ;
Atque olli extemplo , disceptâ nube , capacem
Quæ dudum cæcâ umbrabat caligine mentem ,
Immicuit , seseque oculis confessâ nitenti
Ore : Rogas , inquit , quæ Prudentissimæ Regum ,
Ne dubita , referes : simul hæc , simul Avia secum
Exultantem animis Juvenem rapit . [3] Est procul , ingens
Quæ Libani latus in viridem discedit hiatum ,
Naturæ domus , Elysium ; genus omnibus unde est
Arboribusque , satisque , corymbiferisque viretis .
Hic [4] informandis herbisque , & stirpibus alma

Omni-

1. Aliquid igitur herbarum Virtus repetenda: cui pendit inquir-
rendæ fabula iter præsternitur.
2. Primus , qui Herbarum potestates omnes perspectas haberet: Sa-
pientissimus Hierosolymorum Rex Solomon fuit , ut ex sacris li-
teris constat , qui scientiam hanc omnem divinitus hausit .
3. Fingitur ita a Divina Sapientia in Naturæ Officinam deductus ,
quæ poeticè describitur.
4. Plurimæ hic plantarum Classes , & species , arrepta ansa , innum-
eræ , quarum apud Botanophilos peculiaris mentio est.